
24 3ª feira | 06/Abr/2021  - Edição nº 10906

EXTRATO DE CONTRATO
• 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 429/2020
Objeto: Prestação de Serviços de Seguros da Frota de Veículos da UEPG. 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
GENTE SEGURADORA S/A. Valor: R$ 591,13.
Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes
Diretor

 Ponta Grossa, 05 de abril de 2021.
74744/2021

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 
* CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2021 – DIA 22/03/2021
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DAS ÁREAS MÉDI-
CA, ASSISTENCIAL E TÉCNICO (ENSINO MÉDIO) PARA ATENDIMENTO 
EXCLUSIVO À COVID-19. Foi declarada HABILITADA A CREDENCIAR na 
segunda reunião: no Lote 01 – UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 
– PLANTONISTA COVID-19 as empresas DELMONICO SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA – CNPJ Nº 34.105.251/0001-52, LUCIANO CLINICA MÉDICA LTDA 
– CNPJ Nº 24.535.507/0001-08 e NATIVIDADE CLINICA MÉDICA EIRELI – 
CNPJ Nº 34.222.210/0001-46; no Lote 05 – PRONTO ATENDIMENTO E TENDA 
– COVID-19 as empresas DELMONICO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 
Nº 34.105.251/0001-52, NATIVIDADE CLINICA MÉDICA EIRELI – CNPJ 
Nº 34.222.210/0001-46 e PINTO DIAS CLINICA MÉDICA LTDA – CNPJ Nº 
27.583.041/0001-04; no Lote 09 - ENFERMEIRO – COM TÍTULO as empresas 
RAFHAEL SERVIÇOS DE ENFERMAGEM – CNPJ Nº 40.858.266/0001-94 
e R. A. ANTUNES & OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº 39.704.260/0001-83; no 
Lote 10 – ENFERMEIRO – SEM TÍTULO as empresas R. A. ANTUNES & 
OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº 39.704.260/0001-83 e ELIDIANE TWORECK 
– CNPJ Nº 39.403.447/0001-47; no Lote 11 – FISIOTERAPEUTA – COM TÍ-
TULO as empresas ANDRESSA CAMARGO E SILVA & CIA LTDA – CNPJ 
Nº 23.740.283/0001-03 e INTENSIVE FIVE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA 
LTDA CNPJ Nº 40.060.225/0001-58; no Lote 12 – FISIOTERAPEUTA – SEM 
TÍTULO a empresa ANDRESSA CAMARGO E SILVA & CIA LTDA – CNPJ Nº 
23.740.283/0001-03 e no Lote 13 – FONOAUDIOLOGA – SEM TÍTULO a empresa 
GS FONOAUDIOLOGIA LTDA - CNPJ Nº 40.600.324/0001-85. Conforme Parecer 
Jurídico do NAJ-HU-UEPG n° 96/2021, a empresa CSC CLINICA MÉDICA LTDA 
– ME CNPJ Nº 29.334.102/0001-25 não está habilitada a credenciar. 
Ponta Grossa, 31 de Março de 2021.

Juciane Linhares de Lara
Vice-Presidente da Comissão

74440/2021

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 Dispensa de Licitação n.º 003/2021 
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção 
corretiva, com fornecimento de peças e mão de obra, para o Trator 
FORD 7630. Empresa Contratada: J.E. LEMOS DE LIMA COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, LOCAÇÃO E TRANSPORTE 
EIRELI (CNPJ. 24.562.813/0001-33), no valor total de R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais), com fundamento no artigo 24, inciso I, 
da Lei n.º 8.666/93. Ratificada pelo Presidente da FAUEPG em 5/4/2021. 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

 74597/2021

Retificação de homologação de licitação – Hospital Universitário 
Publicado neste DIOE em 31/03/2021 EDIÇÃO nº 10903 pag. 52 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: 

Pregão Eletrônico n.º 122/2020 – Processo n.º 028323 
Objeto: Aquisição de, onde se lê: “material médico hospitalar”, leia-se 
“equipamentos para maternidade” para o Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais. Empresa: Gigante Produtos Médicos Eireli – EPP – Lote 03: 
R$ 38.320,00; Lote 05: R$ 114.960,00. Empresa: Medicalway Equipamentos 
Médicos Ltda. – Lote 11: R$ 45.145,92; Lote 21: R$ 15.498,00; Lote 22: R$ 
77.490,00. Empresa: Edilberto Greinert & Cia. Ltda. – Lote 12: R$ 24.500,00; 
Lote 14: R$ 73.500,00; Lote 30: R$ 54.708,40. Empresa: Caobianco Materiais 
Médicos e Hospitalares Ltda EPP – Lote 15: R$ 69.750,00. Empresa: R.C. 
Móveis Ltda – Lote 24: R$ 73.144,00. Empresa: Alfa Med Sistemas Médicos 
Ltda. – Lote 26: R$ 19.600,00; Lote 27: R$ 58.800,00. Empresa: Vallitech 
Indústria e Comércio de Artefatos Metálicos – Lote 29: R$ 6.061,00; Lote 33: 
R$ 46.203,40; Lote 34: R$ 138.610,20. Empresa: Baumer S.A – Lote 37: R$ 
172.000,00. Empresa: Promedical Comércio de Materiais Hospitalares Ltda. – 
Lote 38: R$ 60.139,00; Lote 40: R$ 240.556,00. Lotes Cancelados: 04; 13; 16; 
31; 39. Lotes Fracassados: 01; 02; 06; 07; 08; 09; 10; 17; 18; 19; 20; 23; 25; 
28; 32; 35; 36. Ponta Grossa, onde se lê: “30 de março” leia-se “31 de março” 
de 2021.  

Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos 

 74451/2021

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ –UNESPAR 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 – Processo 15.269.245-5 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do valor do contrato nº 005/2019, 
Pregão Presencial nº 001/2019, Processo nº 15.269.245-5. Valor Total: R$ 8.431,08 
(oito mil e quatrocentos e trinta e oito centavos). Valor Mensal; 702,59 (setecentos e 
dois reais e cinquenta e nove centavos). Vigência: de 29/03/2021 à 29/03/2022. 
Contratada: SPEHAR & VELLANGA LTDA -ME, CNPJ nº 08.923.936/0001-04. 

Paranavaí, 01 de abril de 2021. 

Ivan Ferreira Cruz –Diretor Geral –Portaria 963/2020 
74578/2021

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – UNESPAR 
Campus de Curitiba II 

Extrato de Termo Aditivo 
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2020, Processo Nº 
17.115.821-4, Edital nº 001/2020 – Modalidade Concorrência 
Contratante: UNESPAR - Campus de Curitiba II. 
Contratada: Somma Engenharia Ltda. 
Objeto: Glosa de serviços e prorrogação por mais quarenta e cinco dias do 
prazo de execução das reformas descritas no contrato 05/2020 que rege a 
contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais e mão 
de obra para execução de reparos e manutenção nas instalações do Campus 
de Curitiba II. 
Vigência do contrato: de 16 de junho de 2020 a 11 de junho de 2021. 

 
Curitiba, 05 de abril de 2021. 

 
Noemi N. Ansay - Diretora Geral - Portaria 962/2020-Reitoria 

 74716/2021

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA -UNESPAR 
Campus de Curitiba II 

Extrato de Declaração de Nulidade de Débito e Cobrança de 
Retribuição ao Contrato nº 003/2018 - E-Prot. Digital 15.667.617-9 
Cessionária: UNESPAR-Campus de Curitiba II. 
Concessionária: Januilson Camelo dos Santos – ME. 
Objeto: Declara a nulidade da cobrança dos débitos das retribuições dos meses 
de abril, maio, junho e julho do ano de 2019. 
Parecer Jurídico: Despacho 004/2021-PROJUR/UNESPAR 
Autorização: Diretora do Campus em 17.03.2021. 
Curitiba, 19 de março de 2021. 
 
Noemi Nascimento Ansay - Diretora Geral – Port. 084/2021-Reitoria 

 

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA -UNESPAR 
Campus de Curitiba II 

Extrato de Declaração de Nulidade de Débito e Cobrança de 
Retribuição ao Contrato nº 003/2018 - E-Prot. Digital 15.667.617-9 
Cessionária: UNESPAR-Campus de Curitiba II. 
Concessionária: Januilson Camelo dos Santos – ME. 
Objeto: Declara a nulidade da cobrança dos débitos das retribuições dos meses 
de abril, maio, junho e julho do ano de 2019. 
Parecer Jurídico: Despacho 004/2021-PROJUR/UNESPAR 
Autorização: Diretora do Campus em 17.03.2021. 
Curitiba, 19 de março de 2021. 
 
Noemi Nascimento Ansay - Diretora Geral – Port. 084/2021-Reitoria 

 74770/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2021

OBJETO: Registro  de  preços  para  contratação  eventual  de  postos  de
serviços terceiros para as unidades da UNICENTRO em Irati. 
DATA ABERT. PROPOSTAS: 19/04/2021, a partir das 09 horas.
DATA SESSÃO DE LANCES: 19/04/2021, a partir das 14 horas.
VALOR: R$ 1.662.931,56.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
PROTOCOLO Nº: 00512/2021 de 28/01/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2021
OBJETO: Registro  de  preços  para  contratação  eventual  de  postos  de
serviços  de  vigilância  armada  e  não  armada  para  as  unidades  da
UNICENTRO em Irati. 
DATA ABERT. PROPOSTAS: 19/04/2021, a partir das 09 horas.
DATA SESSÃO DE LANCES: 19/04/2021, a partir das 14 horas.
VALOR: R$ 778.295,64.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
PROTOCOLO Nº: 00525/2021 de 29/01/2021.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

73565/2021

UNIOESTE

Termo Aditivo 003/2021 ao Contrato 008/2017-Reitoria-
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE. CONTRATADA: Claro S.A. OBJETO: Prorrogação de prazo, 
reajuste e convalidação de reajustes anteriores a este Termo Aditivo. 
PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 04 de abril de 2021, o prazo de vigência do contrato. 
REAJUSTE E CONVALIDAÇÃO DE REAJUSTES ANTERIORES: Ficam 
reajustados os valores do contrato ora aditado e convalidados todos os 
reajustes aplicados anteriormente a este Termo Aditivo, totalizando 24,51% 
sobre os valores originais do Contrato 008/2017-Reitoria.AMPARO 
LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 06 de 
abril de 2021. 

 
1 

74871/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
185972421

Documento emitido em 06/04/2021 09:05:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10906 | 06/04/2021 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


